
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 1879 DEL 18/10/2021

OGGETTO: Agenzia Regionale Universiadi (ARU) - Attribuzione emolumenti accessori al
dipendente comandato matr. 1299. Impegno e attribuzione somme.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che, in virtù dell’accordo di programma sottoscritto in data 28/06/2017 tra la Provincia di Benevento
e l’Agenzia Regionale Universiadi 2019 (di seguito ARU):

 con determinazione n. 872 del 01/04/2019 il dipendente matr. 1299 veniva autorizzato a prestare la
propria attività lavorativa in posizione di comando part-time presso l’ARU per n. 3 giorni settimanali
(lunedì - martedì - giovedì) per n. 21:45 ore settimanali dal 01/04/2019 e fino al 31/12/2019, con oneri
retributivi e contributivi a carico dell’ARU medesima;

 con successiva determinazione n. 3042 del 23/12/2019 il comando veniva prorogato fino al 30/06/2020
alle medesime condizioni;

 in seguito il comando part-time presso l’ARU del dipendente matr. 1299 veniva prorogato per n. 1 giorno
settimanale (martedì) per complessive n. 7:15 ore settimanali dal 01/07/2020 al 31/12/2020 con
determinazione n. 1211 del 29/06/2020, dal 01/01/2021 al 30/06/2021 con determinazione n. 8 del
05/01/2021 e dal 01/07/2021 al 31/12/2021 con determinazione n. 1444 del 03/08/2021;

Dato atto che gli eventuali emolumenti accessori attribuiti con provvedimenti dell’ARU al dipendente
comandato sono corrisposti allo stesso in busta paga dalla Provincia di Benevento, previo trasferimento da parte
dell’ARU delle somme necessarie, comprensive dei relativi oneri riflessi;

Rilevato che risultano essere state trasferite dall’ARU le seguenti somme, accertate ed incassate sul capitolo di
entrata n. 287 intestato a “Agenzia Regionale Universiadi 2019 - trasferimenti per personale in distacco”, del
Bilancio d’Esercizio Finanziario 2021:

accertamento reversale importo

n. 527/2021 n. 1182/2021 € 140,47

n. 529/2021 n. 1184/2021 € 9.228,20

n. 534/2021 n. 1189/2021 € 474,78

totale € 9.843,45



2

Viste le seguenti determine di liquidazione del Commissario Straordinario dell’ARU con la quale sono stati
attribuiti e liquidati emolumenti accessori al dipendente comandato matr. 1299:

n. data emolumento accessorio importi emolumento ed oneri

83 04/03/2021

Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Lgs. 50/2016 intervento di
“Adeguamento stadio Partenio di
Avellino per lo svolgimento delle
Universiadi 2019 del Comune di
Avellino”

importo lordo
CPDEL 23,80%
IRAP 8,5%

€ 106,17
€ 25,27
€ 9,03

importo totale € 140,47

106 15/03/2021

Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Lgs. 50/2016 “Lavori di
manutenzione edili, stradali,
impiantistici ed indagini conoscitive a
supporto e/o completamento delle
strutture sportive site nel comune di
Caserta e provincia destinate a sedi per
la Universiade Estiva Napoli 2019”

importo lordo
CPDEL 23,80%
IRAP 8,5%

€ 358,87
€ 85,41
€ 30,50

importo totale € 474,78

128 26/03/2021

Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Lgs. 50/2016 “Lavori di
manutenzione edili, stradali,
impiantistici ed indagini conoscitive a
supporto e/o completamento delle
strutture sportive site nel comune di
Benevento e Avellino e province
destinate a sedi per la Universiade
Estiva Napoli 2019”

importo lordo
CPDEL 23,80%
IRAP 8,5%

€ 6.975,21
€ 1.660,10
€ 592,89

importo totale € 9.228,20

totali complessivi

importo lordo
CPDEL 23,80%
IRAP 8,5%

€ 7.440,25
€ 1.770,78
€ 632,42

importo totale € 9.843,45

Dato atto che nel Bilancio d’Esercizio Finanziario 2021 risultano i seguenti impegni di spesa:

impegno somma disponibile capitolo descrizione

3643/2020 € 1.028,14 3748
“Trattamento accessorio personale comandato
c/o altri Enti”

3644/2020 € 1.845,21 3749
“CPDEL trattamento accessorio personale
comandato c/o altri Enti”

3645/2020 € 700,92 3750
“IRAP su trattamento accessorio personale
comandato c/o altri Enti”

Ritenuto, pertanto, dover impegnare sul capitolo 3748 del Bilancio d’esercizio Finanziario 2021 la differenza
necessaria di € 6.412,11 e, conseguentemente, liquidare in busta paga al dipendente comandato matr. 1299 gli
emolumenti accessori come sopra attribuiti dall’ARU;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;



3

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, si è
provveduto alla riorganizzazione dei settori, dalla quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del
Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01/07/2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01/07/2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17/12/2020;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) DI IMPEGNARE sul capitolo 3748 del Bilancio d’esercizio Finanziario 2021 la somma di € 6.412,11.

2) DI ATTRIBUIRE al dipendente matr. 1299 i seguenti emolumenti accessori attribuiti dall’ARU:

emolumento accessorio importo lordo

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 Agenzia
Regionale Universiadi

€ 7.440,25

3) DI LIQUIDARE sui seguenti capitoli e impegni del bilancio d’esercizio finanziario 2021 le somme indicate
per il pagamento degli emolumenti accessori attribuiti al dipendente matr. 1299, giusta determina di
liquidazione del Commissario Straordinario ARU2019 n. 34 del 04/02/2021:

capitolo impegno importo descrizione capitolo/impegno

3748
3643/2020 € 1.028,14

Trattamento accessorio personale comandato c/o altri
entida

registrare
€ 6.412,11

3749 3644/2020 € 1.770,78
CPDEL trattamento accessorio personale comandato
c/o altri enti

3750 3645/2020 € 632,42 IRAP su trattamento accessorio personale comandato



4

c/o altri enti

4) DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012.

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione di liquidazione al Servizio Programmazione e Bilancio,
per gli ulteriori adempimenti previsti dalla legge, ai sensi del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, e
dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/00, ed autorizzare lo stesso all’emissione del relativo mandato di
pagamento per gli importi contenuti nella presente determinazione.

6) DI DARE ATTO CHE:

- la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

- ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di
pubblicazione inerenti il presente provvedimento.

7) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

ADEMPIMENTI DEL Gestione Giuridica del Personale

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3748 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

432 N. 2511 € 6.412,11 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

Agenzia Regionale Universiadi (ARU) - Attribuzione emolumenti accessori al dipendente comandato matr. 1299. Impegno e
attribuzione somme.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


